Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

к пожароопасному периоду
2023 года

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Ивнянский район»
и протоколом заседания коллегии при главе администрации Ивнянского района
от 23 марта 2023 года администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1 .Рекомендовать главам администраций городского, сельских поселений
в срок до 15 апреля 2023 года:

1.1 .Сформировать из добровольных пожарных мобильные группы
для предупреждения и ликвидации ландшафтных (природных) пожаров,
возгораний сухой растительности, мусора; организовать дежурство, обеспечить
транспортом и противопожарным инвентарем.

1.2.В целях исключения возможного перехода природных пожаров
на территории населенных пунктов создать (обновить) до начала
пожароопасного периода вокруг населенных пунктов противопожарные
минерализованные полосы.

1.3.Заключить/пролонгировать соглашения с хозяйствующими
субъектами на подведомственной территории о предоставлении
приспособленной или сельскохозяйственной техники в целях пожаротушения
и проведения опашки очагов возгорания при возникновении ландшафтных
(природных) пожаров.

2.Отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации Ивнянского района (Полыиин В.И.) совместно с отделением
надзорной деятельности и профилактической работы по Ивнянскому району
ГУ МЧС России по Белгородской области (Рыбников С.Ю.) провести обучение

Посёлок Ивня

4 апреля 2023 г.

О готовности
Ивнянского

территории
района

членов добровольных пожарных дружин порядку действий при возникновении
пожаров и разработать памятки для пожарной безопасности в срок
до 15 апреля 2023 года.

3.Рекомендовать главам администраций городского и сельских
поселений совместно с отделением надзорной деятельности
и профилактической работы по Ивнянскому району ГУ МЧС России
по Белгородской области (Рыбников С.Ю.), областным казенным учреждением
«Ивнянское лесничество» (Роговой Д.А.):

-организовать проведение сходов граждан по разъяснению требований
пожарной безопасности и мерах ответственности за их нарушение;

-организовать обучение населения мерам пожарной безопасности
и противопожарному обустройству мест коллективного отдыха населения,
установить информационные аншлаги, запрещающие въезд транспортных
средств на лесные участки.

4.Рекомендовать производственному подразделению «Ивнянский
район» филиала «Западный» государственного унитарного предприятия
Белгородской области «Белоблводоканал» (Исаков А.С.) устранить
неисправности наружных источников противопожарного водоснабжения
до 1 мая 2023 года.

5.Рекомендовать областному казенному учреждению «Ивнянское
лесничество» (Роговой Д.А.) обеспечить контроль за проведением
противопожарных мероприятий, предусмотренных постановлением
Правительства Российской Федерации от 7 октября 2020 года № 1614
«Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах» организациями,
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, общественными объединениями,
индивидуальными предпринимателями, гражданами, владеющими,
пользующимися и (или) распоряжающимися территорией, прилегающей
к лесным участкам.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации района -  секретаря Совета безопасности
Ивнянского района Хлызина И.И.

Информацию об исполнении постановления представить
до 25 декабря 2023 года.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2